АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

25.04.2023                                    с. Петровское                                           № 90

Об обеспечении пожарной безопасности образовательных организаций в

период празднования майских праздников

Во исполнение распоряжения председателя комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности области от 21 апреля 2023г. №10 «Об обеспечении

пожарной безопасности в местах проведения мероприятий с массовым

пребыванием людей «1 мая — День весны и труда» и в период празднования

78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне на территории

Тамбовской области» в целях обеспечения пожарной безопасности

образовательных организаций района ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1   назначить ответственных должностных лиц за обеспечение

пожарной безопасности на задействованных объектах с массовым

пребыванием людей в период проведения праздничных мероприятий;

1.2. в период проведения праздничных мероприятий организовать

дежурство руководящего состава, а также ответственных должностных лиц

во всех учреждениях с круглосуточным пребыванием людей;

1.3. организовать контроль за соблюдением требований пожарной

безопасности при проведении мероприятий;

1.4. организовать проведение целевых инструктажей с лицами,

ответственными за пожарную безопасность, в соответствии с приказом МЧС

России от 18.11.2021 №806.

2.  Информацию о проведении мероприятий представить на электронный

адрес отдела образования до 02.02.2023г.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

методиста МКУ «РЦОСОК» Т.М.Разводову (по согласованию).

Начальник отдела образования                                             О.А. Моисеева